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[Formanden.] 
2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 100 
af 14. April 1937 om en fælleskommu- 
nal Udligningsfond. 

3) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 153 
af 13. April 1938 om Laan til Boligbyg- 
geri og Huslejenedsættelse for mindre- 
bemidlede børnerige Familier. 

Mødet hævet Kl. 1926. 

3 7 t e  Møde .  

Tirsdag den 6. December Kl. 1330. 

Formanden: Folketinget har atter mi- 
stet et af sine Medlemmer. Folketings- 
mand Chr. Jensen, der var valgt i Køben- 
havns Storkreds, er i Lørdags Aftes pludse- 
lig afgaaet ved Døden, ramt af et Hjerteslag, 
under et Ophold i Tallin i Estland. 

Dette Dødsfald kom som, en smertelig 
Overraskelse for os alle. Endnu saa sent som 
i Fredags var Chr. Jensen til Stede her i 
Tinget. Han kom henad Mødets Slutning 
op til mig og bad om Orlov for et Par 
Dage ,i Anledning af en Rejse. Jeg ønskede 
ham lykkelig Færd og tilføjede et: Paa 
Gen syn i kommende Uge. 

Rejsen til Estland blev Chr. Jensens 
sidste. E t  slidsomt Arbejde paa fremskudt 
Post i en stor Organisations Ledelse og 
megen Deltagelse i offentligt Liv har rime- 
ligvis tæret haardt paa hans Livskraft. 

I  1935 blev Chr. Jensen Medlem af 
Folketinget. Men længe forud havde han 
været delagtig i Hovedstadens kommunale 
Styre. Inden for dette Styre havde han i 
særlig Grad Lej lighed til at hellige sig 
Hjælpekassevirksomheden, som havde hans 

. varme Interesse. 

I de seneste Aar af sit Liv var vor 
afdøde Kollega Formand for De samvir- 
kende Fagforbund i Danmark. Der er fra 
mange Sider sagt om Chr. Jensen, at han 
udfyldte denne meget krævende Post paa 
en heldig og god Maade. Han var en loyal 
Forhandlingens Mand, der ønskede positive 
Resultater af sin Gerning. 

Her i Folketinget naaede Chr. Jensen 
ikke at komme i nogen fremtrædende Stil- 
ling, og han stræbte heller ikke efter dette. 
Det var det mere stilfærdige, solide Ud- 
valgsarbejde, det her kom an paa for ham. 

Man kunde ved et første Gangs Møde 
med Chr. Jensen faa Indtryk af noget 
utilgængeligt, men det var blot en ganske 
tynd Skal. Saa snart man kom i nærmere 
Forbindelse med ham, lærte man i ham 
at kende et varmhjertet Menneske, som 
indgød Sympati. 

Jeg vil ikke her undlade at nævne, at 
jeg et Par Gange i den senere Tid havde 
Lejlighed til 'at appellere til Chr. Jensen 
med Henblik paa en HaaDdsrækning til 
Fordel for nationale Opgaver i Sønderjyl- 
land. Hver Gang svarede Chr. Jensen mig - : ' 
straks: Jeg vil ikke staa tilbage paa dette 
Omraade. Han var en god Landsmand. 

Chr. Jensen vil blive mindet som en 
fuldgyldig Repræsentant for de mange Tu- 
sinder af Arbejdere i dette Land, hvis In- 
teresse det blev hans Opgave at varetage. 

Her i Folketinget vil vi huske ham 
som den elskværdige Kollega, der saa brat 
kaldtes bort under et Ophold ude i det 
fremmede. 

Vi udtaler vor Medfølelse i den store 
Sorg, der saa uventet har ramt hans Hu- 
stru og Børn og hans mange Venner. 

(Medlemmerne paahørte staaende For- 
mandens Mindetale). 

I  Skrivelse af 2. ds-,, henleder Mini- 
steren for Handel, Industri og Søfart Op- 
mærksomheden paa, at Funktionstiden for 
Medlemmerne af det i Henhold til Bevær- 
terlovens §21 nedsatte Overbevillingsnævn 
udløber med Udgangen af indeværende 
Aar, og anmoder QÍn, at der maa blive 
foretaget Valg af et Medlem til Overbe- 
villingsnævnet for Tiden fra 1. Januar 
1939 til 31. December 1940. 


